28

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ
	30 мая 2015 года

	№ 10/26

ст-ца Отрадная

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская на июнь 2016 года

В соответствии с решениями территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 15 января 2016 года № 2/5 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на 2016 год», от 10 февраля 2016 года № 4/9 «О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и иных участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий муниципального образования Отрадненский район на 2016 год», с Планом обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории муниципального образования Отрадненский район на 2016 год, утвержденным решением территориальной избирательной комиссии Отрадненская от 15 марта 2016 года № 7/20 территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:

1.
 Утвердить План мероприятий  территориальной избирательной комиссии Отрадненская на июнь 2016 года (прилагается).

2. Направить копию решения в избирательную комиссию  Краснодарского края.
3. Возложить контроль за выполнением данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии С.Н. Ачкасова.
	Председатель территориальной

избирательной комиссии

	С.Н. Ачкасов

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

	И.В. Боярчук

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Отрадненская
от 30 мая 2016 года № 10/26
ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии Отрадненская
на июнь 2016 года

	№

п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1.
	17.06.
2016 года
	Семинар-совещание для членов участковых избирательных комиссий, резерва составов УИК, представителей местных отделений политических партий по теме «Порядок голосования на избирательном участке и вне помещения для голосования. Порядок подсчета голосов избирателей и составление протоколов об итогах голосования.»
	Члены учебно-методической группы ТИК Отрадненская

	2.
	До 24.06.
2016 г.
	Проведение заседания клуба молодых избирателей
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	3.
	30.06.

2016 г.
	Организация и проведение совещаний с представителями местных отделений политических партий по вопросам участия в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, в выборах главы Передовского сельского поселения Отрадненского района
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

зам. председателя ТИК А.И. Патенко

	4.
	до 20.06.
2016 г.
	Проведение семинара с членами ТИК Отрадненская на тему «Порядок выдвижения кандидатов в органы местного самоуправления и представления в избирательные комиссии документов для уведомления о выдвижении кандидатов. Порядок приема, проверки документов кандидатов для выдвижения, регистрации. Основания для отказа в регистрации.»
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

секретарь ТИК

И.В. Боярчук

	5.
	В тече​ние месяца
	Работа с паспортами избирательных участков
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	6.
	В тече​ние месяца
	Работа в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	7.
	С20.06.
2016 г.
	Работа в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов главы Передовского сельского поселения Отрадненского района с датой голосования 18.09.2016 г.
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	8.
	В тече​ние месяца

	Работа в соответствии с Календарным планом по зачислению в резерв
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	9.
	В тече​ние месяца
	Систематическое освещение деятельности территориальной избирательной комиссии Отрадненская в газете «Сельская жизнь» Отрадненского района, подготовка материалов для размещения на Интернет-странице ТИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	10.
	В тече​ние месяца

	Подготовка материалов к заседаниям ТИК, оформление протоколов заседаний, решений ТИК
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов

	11.
	с 27 по 30.06.
2016 г.
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Отрадненская на июль 2016 года
	председатель ТИК С.Н. Ачкасов